(公社)千葉県サッカー協会審判委員会 2021 年 5月分議事録

会議日時 2021 年 5 月 15 日(土) 15:00～17:18

会  場 zoom での会議

出席者 22 名

資 料 等 ・次第及び委員長、各部より審議、報告事項等

議  題

１．委員長より

２．各部より審議、報告事項等

３．その他、次回開催日について

議事内容 （Q:質問 A:回答 O:意見  文中敬称略）

各種別委員会
・１種委員会

社会人リーグは、県リーグカップ・クラブチーム選手権が 5/3にて無事に終了し、ご協力

ありがとうございました。やはり、コロナの影響で中止や参加出来ない等ありました。

5/9より県リーグが開始されていますが、今後もコロナ関係で試合の中止や延期も考えら

れますので、出来るだけ早く情報共有を図りますので引き続きよろしくお願いいたします。

大学連盟より、「いつもありがとうございます。コロナ関連でかなりご迷惑をお掛けしてい

るので大学連盟を助けて頂いて大変助かっています。

具体的には、千葉県大学サッカー選手権は 10校がエントリーしましたが、何校か棄権とな

り、5/2予定であった決勝戦は審判委員会の協力もあり、5/5に再試合を行い中央学院大学

が優勝で終える事が出来ました。

1部リーグは今年から 10チームとし、5/9から開幕をするも帝京平成大学に加え、まん延

防止措置の関係で千葉大学も出場できず、明海大学の活動停止も続き、第１節は 2試合の

み実施、第 2節・3節それぞれ 2・3試合のみの予定です。

棄権・延期が続きますが、審判委員会には柔軟な対応を頂き大変助かっています。

2部リーグはコロナ感染症の拡大状況を鑑みて、当初の予定を繰り下げて 6/27に開幕を予

定しています。

チーム編成は 5校に加え、1部校のＢチームで 10チーム程の総当たり戦を調整しています。

各大学の活動許可の状況を見ながら柔軟な対応をする予定としています。」

また、関東社会人大会予選が、6/6：秋津、6/13：東総、6/20：袖ヶ浦で 2試合ずつとなり

ます。

Q : KTFAより、6/6 秋津の試合について審判指導者を 4・5名程度立ちりたいとの相談

があり、立ち入り出来る様に調整をお願いします。

A : 秋津はロッカールーム・審判員控室が使えなくなっているので、観客席の場所を区

切って使用していただく事になりますので予め承知置き下さい。

   事前にお越しになる方の名簿をいただければ対応可能です。

・２種委員会
 関東大会県予選を無事に終了することができました。審判派遣、ありがとうございました。

６月には県総体が予定されています。引き続き審判派遣での協力をお願いします。

・３種委員会
   ○３種委員会主催 勉強会 ３級昇級試験結果（3 月 27 日）

15 名受講 15 名合格

     多方面にご協力いただきありがとうございました。

    〇３種より、

クラブユース大会にインストラクターを派遣して頂いて、レフェリングのレベルアッ

プのために良い機会となり有難く思っているとの事。

○関東中学の予定

 8 月 7 日（土）8 日（日）9 日（月）に千葉県で関東中学の大会が行われます。

コロナの関係で動向は見えない所はありますが例年、大会は研修の扱いとなっていた

が関東としては審判研修では扱わない事となりました。そのため、中体連の先生方を

中心に割当を考え、前述の３級昇級試験に合格をした 15 名の方には副審を割当てる

事も必要になりますが、7 日（土）に８試合を予定しているため、派遣を依頼したい

と考えています。

育成部とも協力をいただきながら県内研修という位置付けで進めていければ、と思い

ます。また、可能であれば、インストラクターの方々にもご協力を頂きレベルアップ

が図れれば、と考えておりますのでご意見をお願いします。

 ⇒ 次回委員会にて、どのような形で進めていくのかについては育成部と相談の上で具体的に

報告をいたします。

O : 割当業務の観点では、特に土・日曜日に関してはコロナの状況でどのような動向とな

るかは見えませんが、8 日（日）は社会人リーグ等が重なる可能性があり、早めに割

当を決めておく必要があると考えます。割当部へ、早い段階での相談をお願いします。

Q : インストラクターの派遣は可能でしょうか。

A : 2級予備審査等の絡みがなければ、派遣をしたいと考えています。

Q : インストラクター3級の方の派遣は大丈夫でしょうか。7日（土）は

同時刻キックオフで 8会場・8名になると思われます。

A : 2級審判員には基本 2級インストラクターを充てますが、不足する場合は

3級インストラクターも対応する事になると思われます。

Q : 関東中学は今まで 8都県が審判員 2名ずつ帯同をしていましたが、今年

はそれが無くなったという理解でよろしいですか。中立性を保つため、自分の都県

の試合は行わないという原則で主審を割り振っていたので、その辺りが心配です。

A : 再度、中体連の委員長から関東に確認したうえで、再度改めて報告します。

・４種委員会
   欠席

・女子委員会
   欠席

・フットサル委員会
  欠席

・アカデミー
  ・今年はブロック毎の単位で活動を検討中。

ＲＤＯより ：

・ 競技規則改正について、5/14辺りから各地域・都道府県に改正の文章が届いているかと思い

ます。主に、ハンドの考え方を今一度整理されていますので通達を確認して下さい。Ｊリー

グでは 6/19より改正が適用されますが、地域・都道府県大会については確認を進める事とな

りますので、審判員への伝達含めて対応をお願いします。

・ 2021 年度 地域・都道府県審判フォーラム 5/29（土）を予定しており、6/12(土)関東地域審

判フォーラムが開催されます。

・ フットサルについては 5/15・16、フットサル審判員向けの開幕前研修会を予定しています。

・  3種関係で、関東 U-15リーグが現状 2回戦制から 1回戦制に変更する事が決定。

日本クラブユース U-15は当初よりも 3週間遅れで開催予定。

1．委員長より
【協議事項】

 はじめに

   依然として感染症終息の兆しが見え難い中ではありますが県内でサッカーが活動される限

り、審判員は必要不可欠であり、委員会は審判員をサポートするための事業を継続するので

ご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。事業の催行にあたって、不明な点があれば事務

局および審判委員長までご相談頂くようお願い致します。

【報告事項】

 JFA

①2021 年度 地域・都道府県審判フォーラム 5/29（土）9:00～15:00

参加者 3名

KTFA

1.研修会・会議

①審判委員会 5/1土 20:00～（次回 6/20 16：00～）

○主な議題（議事録は審判委員会 googleカレンダーを参照願います）

（1）報告事項（JFA/KTFA）

・2021年度サッカー女子 1級審判員認定審査受験者（５名）

・2021年度 サッカー1級審判インストラクター候補者 １名

羽石剛/ 栃木県

・2021年度 フットサル１級審判員認定審査 2名

・2021年度 第１回地域審判分科会 5/16（日）オンライン 9:00～15:00

・2021年度 地域/都道府県審判フォーラム

JFA 5/29（土）関東 6/12（土）

・レフェリーアカデミーマスター会議 ：

2/14（日）13:00～18:00 オンライン

・地域指導者部会長/イントレマネジャー合同会議

3/21（日）13:00～17:00 オンライン

・審判員向け「指導スキルアップセミナー」

3/18（木）～隔週で開催中 オンライン

・JFL主審候補者プール審判員評価試合 4/3（土）～スタート

・レフェリーアカデミー3期生合同開講式

4/17（土）18:00～20:00 オンライン

・2021年度 第 1回地域育成担当者会議

4月 22日（木）20:00～21:30 オンライン

・2021年度 第 1回地域強化担当者会議

5月 11日（火）       オンライン

・全国大会への審判派遣依頼（強化）

JCYU-18／高校総体/国体／全国社会人など

・全国大会への審判派遣依頼（育成）

JCYU-18（U-22審判員 2名）／JCYU-15（O-35審判員 3名）

（2）第 3回関東サッカー協会理事会

6/19（土） JFAハウス 各都県専務理事のみの参加での開催

（3）各部報告

（4）RDOより

なでしこリーグ/プレミアリーグを担当する副審/第 4 の審判員へのサポ ートのお

願い

  ②研修会

（1）新 2級研修会（韮崎 F）

7月下旪に開催予定（対象者に審判員部からアポイント）。

（2）SI2強化研修会

5/9（日）9：00～16：00にオンラインで開催

→ SI2および SI2受験者に伝達

  2.審査関連および大会情報

 Ｓ2審査において、4/11（日）東京都開催にて千葉県推薦者（1名）が受験・

合格した。

3.その他

関東地域審判フォーラム 6/12(土) オンライン 9:00～17:00

（1）主な議題

・割り当てについて

・オンライン講習会（活用方法，コンテンツの充実，参加人数，運営者

のスキル，受講者からの苦情，費用対効果など）についての情報共有

（2）参加者

都県委員長，副委員長，総務，指導，インスト，割当，フットサル，

女子 合計８名程度＋α

   → 千葉の場合 ： 普及部、育成部からも参加願います。

CFA

1.S4 取得講習会

4/22（木）19:30～1種委員会主催の新規取得講習会をオンラインで実施した（詳細は普及

部より）。

現在、県主催の講習会の申し込みは軒並み定員を満たしており、今後、オンラインを拡充

することで対応したい。

普及部、インストラクター部に限定せず、委員会全体を挙げてバックアップ願いたい。

2.都県審判トレーニングセンター

   5/1～2に千葉市で都道府県審判トレーニングセンター（アナリシス）を開催した（詳細は

インストラクター部より）。

3.5/8 フットボールセンター優先利用日

   新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく協力要請に従い、今回は S2 予備審査と S4

新規取得教材撮影のみ半日・少人数で実施した。

4.委員長会議

   4/23（金）21:00～CFAの種別・専門委員長会議がオンラインで開催された（座談会形式）。

今後、毎月開催予定。

5.ネガティブ情報

   競技規則の適用間違えが生じており、注意喚起を促してほしい。

【情報共有】

JFA

①20210420_JFA「サッカー競技規則第 3条-競技者：交代の数」における運用

緩和【周知の依頼】

②20210427_JFA【ご案内】2021年サッカー全国大会に関する 2級審判員派遣の

ご案内

③20210428_JFA【ご案内】U-22審判員夏季研修会に関する参加募集のご案内

④20210507_JFA第 1回事例共有に関するご依頼 → 地域育成担当会議を受けてのアンケー

ト依頼

KTFA

①20210408_KTFA 2021年度 SI2強化研修の実施について【ご案内】

②20210416_KTFAフットサル２級昇級試験に関して（２０２１年第１回）

  → 関連部署長様（フットサル部） 対応願います

③20210419_日程連絡； 関東地域 審判フォーラム実施日のご連絡

④20210419_KTFA（内容訂正）資料添付・説明(審判員向け書式や今年度の活動方針について)

⑤20210501_KTFA関東 O-40大会 審判派遣の件（成田市が請負うため関東では派遣しない旨

の通知）

⑥20210501_KTFA関東大学女子リーグ 大会要項

⑦20210503_KTFA 2021年度第一回関東審判委員会議事録（案）

⑧20210505_KTFA関東審判委員会経費規定（案）

⑨20210507_KTFA 5/9 SI2強化研修会の開催方法

⑩20210507_KTFA 全国大会派遣の件

⑪20210507_KTFA 第 4審の件（職務と心得の整理）

  → 県内でも試合を担当する方へ情報提供願います

CFA

①20210411_CFA委員長懇談会の設定

②20210421_CFA 2021年度予算について

  ③20210421_CFA新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく協力要請について

  ④20210426_CFA新型インフルエンザ等対策特別措置法に基づく協力要請について（知事）

  ⑤20210430_CFA JFA100周年表彰ご確認のお願い

  ⑥20210430_CFA新型コロナウイルス感染拡大の影響による全国大会の地域・都道府県大会

開催可否及び全国大会出場チーム選出について

  ⑦20210430_CFA理事会の日程について

  ⑧20210510_CFA 6/19開催コルツァカップ 2021審判派遣の件

【その他】

  ①3級昇級者から研修実施の問い合わせが寄せられています。安全を第一に考えつつ、オン

ラインを活用するなど出来る方法で各部の事業を積極的に進めて下さい。

Q ： オンライン新規取得講習会については、郡市協会は実地で行っていると思われます

が、郡市協会でオンライン講習を行う事を妨げないという認識でよろしいでしょ

うか。

A ： その認識で大丈夫です。

②審判委員会に割り当てられたフットボールセンターの優先利用日について、次回はイント

レのプラクティカルトレーニング研修を中心に実施する。オンライン取得者や新規昇級者

向けの初心者研修、フィットネストレーニング等を各部調整のもと有効利用願いたい。

  7/17（土）、9/11（土）、1/15（土）、3/12（土）

 ⇒ 念のため、日程については改めて確認する。

③関東中学大会の日程確認

項目トップへ 議事録トップへ

２．各部より

２－１．サッカー統括部
【報告事項】

（1）S2審査

4/11（日）に東京都主催の審査に本県から 1名を受け入れて頂き受験した。

 今回各都県で開催されたが合否は 34名の受験中、全員合格であった（茨城県は

5/16開催予定）。

（2）S2予備審査について

２－２．普及部
【活動報告】

4月 18日(日) ４級新規講習会

会場 スポーツ科学センター1研修室

受講者 出席 43人／申込 44人

5月 9日(日) ４級新規講習会

会場 スポーツ科学センター1研修室

受講者 出席 43人／申込 48人

【活動予定】

5月 23日(日) ４級新規講習会

会場：スポーツ科学センター1研修室

４級新規 Web講習会（Googleフォームを使った事前研修と、Zoomミーティングでの Web講習）

5月 30日(日) 9:45～10:00入室受付、10:00～12:00Web講習、講習後確認テスト(各自)

 申込 89人／定員 90人

6月 13日(日) 同上

6月 20日(日) 同上

7月 4日(日)  同上

7月 11日(日) 同上

 ⇒ 今後、普及部員のみで回せない場合があるので、その場合には委員会各部皆さんへ相談さ

せて頂きますのでよろしくお願いいたします。

 ・12月頃から更新講習が始まるが開催計画は 10月頃に出さないといけない。

  コロナの状況が収まらなければ対面式の講習会は減らさざるを得ないと思いますので、

その時は委員会にて相談させていただきます。

   Q ： 新規取得講習会は競技規則が配布されておらず、また、講習会当日は手ぶらで来ら

れる方が多く、メモも取れない状態でただ聞いているだけの状態です。例えば、ノ

ート等を持参するように県協会から案内出来ますか。

   A ： KICKOFFにて案内には「筆記用具持参」と記入している。ボールペン等は持参して

もノート・メモ等を持参しない場合がある様であれば、記載方法を修正して行う事

も可能です。

２－３．育成部
【審議事項】

    サッカー２級審判員推薦審査

   【９名】が実技審査（３次）へ進むことになります事をご報告いたします。

 ⇒ 承認。

【報告事項】

  １．【審判実技研修会（２級昇級審査受講者向け）】

開催日：４月１８日（日）

        会場：明海大学

        時間：１１：００～

        研修内容：トレ―ニングマッチ（１種）

        ※２４日（土）の開催は明海大学の都合にて中止となりました。

  ２．【サッカー２級審判員推薦審査（追試）事前研修会】

        開催日：４月２９日（木）

        会場：ｚｏｏｍを利用したｗｅｂ研修会

        時間：１７：００～（２時間）

        研修内容：競技規則テストの予習

        スタッフ：2名

        参加者：3名

  ３．【サッカー２級審判員推薦審査（追試）】

        開催日：５月８日（土）

        会場：千葉県フットボールセンター

        時間：９：００～１２：００

        スタッフ：4名

        参加者：3名

【活動予定】

 １．【大学連盟 サッカー４級審判新規取得講習会】

      開催日：７月２４日（土）

      会場：明海大学 講義室

        時間：調整中

  ２．【大学連盟 サッカー３級昇級審査（事前講習会）】

        開催日：７月２４日（土）

        会場：明海大学 講義室

        時間：調整中

３．【大学連盟 サッカー３級昇級審査】

開催日：７月３１日（土）

        会場：明海大学 講義室 及び 陸上競技場

        時間：調整中

    ※大学連盟より開催計画書を提出していただきますので、講師派遣をよろしくお願いします。

    ※７月３１日（土）は昇級審査となり、スタッフをお願いしますので、ご協力をお願いしま

す。

   O ： 【活動予定】1.～3.大学連盟に関し、女子についても調整中。

２－４．強化部
【審議事項】

（１）コーチ交通費支給について

アセッサー派遣としてではなく強化審判員担当コーチが自主的な申し出により、試合会

場を訪れ強化審判員と長所・課題の共有を行っている場合があり、予算請求の際にはそ

うした活動を事業として想定していなかった。

事前に強化部長と情報共有している場合には交通費相当額を支払うこととしたい。

   O ： 予算と見合わせた上で、可能であれば良いかと考えます。コーチ業務（実地指導・

ビデオ視聴・資料提供等）の内容や拘束時間に応じて、予め決定しておく必要があ

るように思う。また年間でいくらお支払いするみたいな予算枠を決定しておくのも

良いと思う。

   ⇒ 継続して審議

（２）全国大会への審判員推薦について（都県から関東へ各 1 名ずつの推薦）

《U-22 以下審判員》

7 月 24 日(土)～28 日(水) 【U-18 クラブユース・前橋】

関東から 2 名副審担当

→本県より 1 名推薦

《O-35 以上審判員》

8 月 14 日(土)～17 日(火) 【U-15 クラブユース・帯広】

             関東から 3 名

   →本県より 1 名推薦

   ⇒ 承認

【報告事項】

（１）アセッサー派遣・映像撮影

   クラブ選手権 準決・決勝 3試合

   リーグカップ 準決・決勝 3試合

   関東高校予選   準決・決勝 3試合

   千葉県選手権 準決・決勝 3試合

（２）県強化審判員活動

１． キックオフミーティング（Zoom）

４／８（木）  コーチ：4名

４／１２（月） 審判員：1名

コーチ：3名

４／１７（土） 審判員：1名

コーチ：1名

４／２０（火） 審判員：1名

コーチ：3名

４／３０（金） 審判員：2名

コーチ：3名

２． 試合視察

 ４／２９（木祝）

 ４／２９（木祝）

 ５／２（日）

３．ビデオ撮影

 ４／２９（木祝）

 ５／２（日）

４．フィードバック（Zoom）

 ４／３０（金）

 ５／４（火祝）

（３）今後の予定

 全国社会人関東予選（千葉県開催分）

 ６月６、１３、２０日 各日２試合 （６日主審については関東派遣）

 高校総体県予選

 ６月 13日 準々決勝 主審 1名×4試合

 6月 19日 準決勝 主審～4審 4名×2試合

 6月 20日 決勝  主審～4審 4名

 日程が重なっているため割当部と相談して進めたい。

（４）予算消化状況

２－５．女子部
【報告事項】

・ 5/16（日）新規取得講習会 9：00～13：00 千葉県総合スポーツセンター

   参加者 ： U-18 30名弱、U-15、指導者含め、60名程度

   O ： 新規取得講習会の募集枠が埋まった為に受講が出来なかった、という事象が生じな

いように、必要に応じで講習会開催は引き続き調整する。また、Web の取扱いにつ

いてもルール付けを含めて基準を作り必要があります。

２－６．フットサル＆ビーチサッカー部
【報告事項】

・5/15 大網白里アリーナ ： 3級昇級審査、2級予備審査を実施

２－７．インストラクター部
【報告事項】

１． 4月 アセッサー のべ 16試合派遣

うち強化部と合同での研修会へのアセッサー 計６試合派遣

（県選手権２，県リーグ C２、クラブ選手権２）

ほか、U18 ５試合、大学選手権 1試合、U15 4試合

    新規講習会講師 １０会場 １０名派遣。うち web開催 1回

２． 都県イントレについて

  アナリシス 5月 1-2日、30日に実施予定

     (参加者 9名)

今後の予定について、関東の予算の都合で、関東から講師派遣では次のようになる

予定

１ アナリシス 今月開催のもののみ。（秋冬にやるのであれば、県内で）

２ プラクティカル 7/17と 8/21 に千葉県フットボールセンターで

          その前に 1回座学 7/10 参加定員 6名選考中

３ IT（上記２開催予定の為、開講しない予定）

３． アセッサー研修会

4 月 25 日（日）にアルビンスポーツパーク（長柄町）で開催の U15 クラブユース選手

権大会を使用して開催。参加者 6名

5 月 16 日（日）にも、同大会が第一カッターフィールドで開催される試合を使用して

開催予定。参加予定者 6名

４． 新規講習会講師見学研修会

4月 22日（木）の web講習会 参加者 18名

5月 9日（日）の実地講習会 参加者 2名

5月 23日（日）の実地講習会 参加者 2名

５． その他の研修について

① 3 月 27 日（土）に大学連盟主催 4 級新規講習会にて、新規講師講習会を開催した

（参加者 3 名）。開催に対する受講を望んだ反響も少なからずあり、今後も、集合

型会場が受講者数も制限がある中で、許容されれば 4級 web講習や新規講習を使用

して 4級新規講師講習会を数名ずつ募集で予定したい。

   ② 新アセスメント研修会を行う予定

   ③ 映像分析研修はアナリシス・チューターリング研修生(修了生)を講師に依頼して行

っていく予定

２－８．割当部
【報告事項】

☆JFA

・2021 U-18プレミアリーグ

5月―5試合 6月―2試合

※都道府県割当担当は→「副審２」「第四の審判員」となります。

・延期 緊急事態宣言発出の影響

5/2 流通経済大付属柏高校 VS FC東京 U18

@流通経済大付属柏高校 G

☆関東

・日本クラブユースサッカー選手権 U18関東大会

5月―6試合 6月―3試合（日程、会場未定の為、追加あり）

・U15リーグ 4月―5試合 5月―6試合

緊急事態宣言発出の影響で「11試合」延期

・U16トレセンリーグ ４試合

緊急事態宣言発出の影響で延期

・関東女子リーグ 4月―4試合 5月―3試合 6月―2試合

・関東大学リーグ 5月―4試合 6月―8試合

・関東 U18女子リーグ 5月―1試合 6月―1試合

・関東 U15女子リーグ 5月―1試合 6月―1試合

・全社の関東予選は 6/6～20までで 6試合。

☆千葉県

・1種

1－千葉県選手権

決勝  5/8(土)

2－全国クラブチーム選手権（3/21～5/3）

全 35試合

決勝 5/3(月祝)

3－県リーグカップ兼全国社会人選手権予選（4/4～5/3）

全 15試合

決勝 5/3(月祝)

4－千葉県大学選手権（4/11～5/2）

全 10試合

５－大学リーグ

5/9開幕

5月―20試合（コロナウィルス関連で 10試合延期） 6月―15試合

 ６－社会人リーグ二部

  今年度より２ブロック制→４ブロック制に変更。

  １ブロック→7月より開幕予定（試合会場確保の問題により）

  ２ブロック→5/30開幕

  ３ブロック→5/28開幕

  ４ブロック→5/9開幕

 ７―社会人リーグ一部

  5/16開幕 5月―8試合 6月―12試合

・2種

1－U18リーグ

4月―42試合 5月―43試合

・3種

クラブユース選手権 U15 4月―76試合 5月―35試合

U15リーグ 4月―14試合 5月―6試合 6月―

3－Ｊユースリーグ

5/29～10/24（JEFホームゲーム 4試合 派遣依頼）

・女子

4月―5試合 5月―16試合 6月―11試合

・シニア

1－シニア関東予選

4/24～25 スポレクパークで集中開催

全 16試合

２－全日本 O-60選手権千葉県予選

4/29～6/13 全 22試合

☆開催する各試合の審判チームの主審の方にはコロナウィルス感染症対策として

「各種チェックリストデータ」をお送りして試合後の経過観察を含めて提出を

お願いしております。

・4月派遣実績（）は中止、延期試合。＜＞昨年

１種―44試合（1）開催 43試合＜0＞

２種－42試合（1）開催 41試合＜0＞

３種ー90試合（2）開催 88試合＜0＞

女子―7試合（0）開催 7試合＜3＞

シニアー23試合(（0） 開催 23試合＜12＞

合計－206試合（4）開催試合 202試合

昨年―15試合

   O ： 審判報告書については提出後に指摘される事があるため、重要事項報告書の提出先

等、割当の際には引き続きの事前案内をお願いします。

２－９．フィットネス部
 不特定多数の人と集まってトレーニングを行う事に不安を感じる方も多いかと思われ、Ｗeb

開催などを含めて継続して進めていく事も検討していきます。

２－１０．財務部
【報告事項】

・2020年 1月より書式が新しくなっております。千葉県 FAの HPよりダウンロードしてお使い

頂くよう関係者に周知徹底をお願い致します。

 ・委員会の精算につきましては、書式１号をご使用頂き、交通費相当額欄に記載して精算して

下さい。

【確認事項】

 ・講師およびアセッサー以外の報酬は、源泉の必要がないため、源泉対象の金額を記載しない

で下さい。

 ・古い書式を使用している方々が散見されますので、新しい書式にて手続きを進めて頂くよう

お願い致します。

 県協会の HPを確認して下さい。

・各書式を記載する際に「〃」は使用してはいけないので、関係者に周知して頂きたい。

 ・提出資料に未記載部分が多いので、必ず確認してから提出するよう関係者に周知して頂きた

い。

  （特に、「担当者名」、「携帯番号」、「合計」の未記載が多くみられます。）

 ・宿泊した際の領収書は、宛名を個人名ではなく、「(公社)千葉県サッカー協会」で取って下さ

い。

 ・交通費の精算の際に、高速料金を請求する際は、「領収書」または「利用証明書」を提出して

下さい。

  裏面に貼り付けて下さい。

 ・日当の上限額は 3000円となっております。精算の際にお間違いの内容注意して下さい。

【依頼事項】

・５万円以下は税務署への送付も必要なく報酬額を報告する必要が無いため、昨年から報酬額

が５万円以下の審判、指導者、運営担当者については支払調書を事務局より送付しない事

となりました。必要な方から依頼が有れば送付します。関係者へ周知徹底をお願い致しま

す。

・上記と合わせて、3か月毎に各個人に送付させて頂いている明細につきましても今年度から

送付しないこととなりました。必要な方から依頼が有れば送付致します。

関係者へ周知徹底をお願い致します。

２－１１．総務部
【協議事項】

 ６月の委員会開催日について

 委員長より６月の第二週土曜日 １５時からの開催では都県フォーラムとの兼ね合いで通常の

開催では難しいとの連絡があり以下のいずれかの日程で開催したいので皆様の予定を伺いたい

と思います。

5（土）の夜

12（土）の終了後または空き時間

19（土）AM または夜

 ⇒ 改めて、Webアンケートを実施の上、調整のうえ決定させて頂きます。

【報告事項】

①レフェリーニュース発行について

  ・7月号

   記事の締切りは 5月 28日（金）

   Webでの発行のみ

⇒ 6月中に部会を開催し、原稿内容を確認します。

②zoom契約について

  ・先月の委員会でご承認いただいた通り、契約を更新した。（2022 4/28まで）

 ③RNの印刷契約について

  ・契約書の内容を㈱みつわさんと県協会事務局に確認してもらい、県協会で押印後、みつわ

さんに郵送。みつわさんの押印待ち。

 ④予算の消化率について

【依頼事項】

  各部にて、研修会・会議や昇級審査等を推薦や指名を行った上で県外活動及び宿泊活動を実

施する審判員・インストラクター及び帯同者が生じる場合については、当該研修会が行われ

る事が確定都度若しくは、遅くても実施月の翌月５日迄に総務部の保険担当宛に、対象者の

旅程を必ず報告して下さい。又は上記の様な研修会に参加をした審判員に対し、各部にて報

告書の提出をお願いしている時は保険担当に CCでお送りいただく形でも構いません。

  毎月、対象者へは旅行保険を掛けている関係から、保険担当が保険会社へ実績報告していま

すので宜しくお願い致します。

その他

【次回 審判委員会】2021年 6月 12日（土）

項目トップへ 議事録トップへ